
Kraków, dn. 11 maja 2022 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106

WZP.2370.6.29.2022.RT

  

WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności 

cywilnej oraz pojazdów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie oraz Komend Miejskich i Powiatowych Państwowej Straży 

Pożarnej województwa małopolskiego

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego 
owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, 
utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 
się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 



instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 
wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 
Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego kl. ryzyk cybernetycznych 
w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na 
fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu

Pytanie 2 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego pokrywanie tego typu 
szkód opisanych w treści klauzuli zaproponowanej przez Wykonawcę 
W przypadku braku zgody potwierdzenia powyższego Wykonawca nie będzie miał 
możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 1.

Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się 
w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany 
za żywy, czy też nie, oraz 



2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie 
z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 
gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo 
mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty 
wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 
złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego kl. wyłączenia chorób 
zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 
względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu.

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia  
punkt 7) 
Koszty objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: 
a) koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu zmniejszenia szkody lub 
zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą jeżeli te środki były celowe, 
chociażby okazały się bezskuteczne na poniższy zapis: 
Koszty objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: 
a) koszty poniesione przez Ubezpieczonego po zajściu wypadku ubezpieczeniowego 
w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów jeżeli te środki były 
celowe, chociażby okazały się bezskuteczne

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Przed zmianą:
7) Koszty objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej:

a) koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu zmniejszenia szkody lub 
zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą jeżeli te środki były 
celowe, chociażby okazały się bezskuteczne

b) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela 
lub za jego zgodą przez Ubezpieczonego, w celu ustalenia okoliczności, 
przyczyn i rozmiaru szkody,

c) koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze 
prowadzonym w porozumieniu z Ubezpieczycielem

d) kosztów sądowej obrony w postępowaniu karnym, jeśli toczące się 
postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności 
ubezpieczonego, jeżeli Ubezpieczyciel zażądał powołania obrony lub 
wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów



e) koszty postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania 
pojednawczego oraz koszty opłat administracyjnych, jeżeli Ubezpieczyciel 
wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów.

po zmianie: 
7) Koszty objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej:

a) koszty poniesione przez Ubezpieczonego po zajściu wypadku 
ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne

b) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela lub 
za jego zgodą przez Ubezpieczonego, w celu ustalenia okoliczności, przyczyn 
i rozmiaru szkody,

c) koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze 
prowadzonym w porozumieniu z Ubezpieczycielem

d) kosztów sądowej obrony w postępowaniu karnym, jeśli toczące się 
postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego, 
jeżeli Ubezpieczyciel zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę na pokrycie 
tych kosztów

e) koszty postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania 
pojednawczego oraz koszty opłat administracyjnych, jeżeli Ubezpieczyciel 
wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów.

Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zapisu iż zakres terytorialny ochrony nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 
państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zakres terytorialny ochrony OC nie obejmuje terytorium 
Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których 
aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Przed zmianą:
Zakres terytorialny ochrony.
Terytorium RP. Ochroną ubezpieczeniową objęte są również szkody powstałe na 
terenie całego świata z wyłączeniem terytorium Stanów Zjednoczonych, Kanady, 
Australii oraz Nowej Zelandii i pod warunkiem, że powstały w związku z działalnością 
statutową Ubezpieczonych lub w związku z podróżą służbową osób za które ponosi 
odpowiedzialność Ubezpieczony.

Po zmianie:
Zakres terytorialny ochrony.
Terytorium RP. Ochroną ubezpieczeniową objęte są również szkody powstałe na 
terenie całego świata z wyłączeniem terytorium Stanów Zjednoczonych, Kanady, 
Australii oraz Nowej Zelandii i pod warunkiem, że powstały w związku z działalnością 
statutową Ubezpieczonych lub w związku z podróżą służbową osób za które ponosi 
odpowiedzialność Ubezpieczony. Zakres terytorialny ochrony OC nie obejmuje 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub 
w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.



Pytanie 6
Odpowiedzialność cywilna za szkody w tym czyste straty finansowe powstałe 
w związku z wykonywaniem zadań z zakresu władzy publicznej prosimy o udzielenie 
odpowiedzi na poniższe pytania:

1) Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany 
Średniorocznie w czasie ostatnich 5 lat?

2) Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej 
działalności

3) Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydal takich zezwoleń, koncesji 
i licencji Średniorocznie, w czasie ostatnich 5 lat?

4) Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, 
koncesji i licencji w czasie ostatnich 5 lat?

5) Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 
odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak 
prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem wielkości roszczenia?

6) Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji 
budowlanych i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych

7) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie 
ostatnich 5 lat Średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem?

8) Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje decyzji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że:

1) średniorocznie w okresie ostatnich 5 lat wydał 11 723 decyzje. Były to decyzje 
administracyjne w obszarze kadrowym, socjalnym, prawa p.poż.;

2) nie wydaje zezwoleń, koncesje i licencji dot. prowadzonej działalności;
3) odpowiedział na pytanie w pkt. 2);
4) odpowiedział na pytanie w pkt. 2);
5) nie zostało wniesione żadne roszczenie odszkodowawcze dot. wydawanych 

decyzji;
6) nie wydaje decyzji w zakresie inwestycji budowlanych,
7) średniorocznie w okresie 5 lat za niezgodne z prawem uznano ok 1,4 decyzje.
8) wydano 6 decyzji nakazujących usunięcie nieprawidłowości z zakresu p.poż 

oraz 1 decyzję dot. zakazu eksploatacji pomieszczeń. 

Pytanie 7
Prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane w pomieszczeniach 
poniżej gruntu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że poniżej poziomu gruntu znajduje się siłownia wraz 
z wyposażeniem (KW PSP w Krakowie) oraz składowane są: środki pianotwórcze, 
sorbenty i  neutralizatory, sprzęt warsztatowy (spawarka, kompresor,), namioty 
pneumatyczne wraz z osprzętem (nagrzewnice i sprzęt oświetleniowy) – budynek C 
– podziemia. Dodatkowo w budynku C zlokalizowana jest poniżej poziomu gruntu 
kotłownia gazowa z infrastrukturą CO oraz maszynownia systemu rekuperacji 
i układu solarnego (KP PSP Myślenice).

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.



W związku z powyższym zmianie ulega:

1. W pkt 18 SWZ „Sposób i termin składania oraz otwarcia ofert”:
1) ppkt. 18.1. który otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć na platformie pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/malopolska_straz/proceedings?input_proce
edings_search=&globalMode%5B%5D=all&proceeding_type%5B%5D=all&s
earchi%5B%5D=1&searchin%5B%5D=2&searchin%5B%5D=3&searchin%5
B%5D=4&company-divisions%5B%5D=1784
do dnia 16.05.2022 r. do godz. 10:00. 
Sposób złożenia oferty opisany został w instrukcji użytkownika dostępnej na 
platformie.:

2) ppkt. 18.3. który otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.05.2022 r. o godzinie 10:15.”

2. Ppkt. 17.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Termin związania ofertą – 30 dni liczony od upływu terminu składania ofert, tj. do 
dnia 14.06.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 
terminu składania ofert”.

podpisał elektronicznie:

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

/ - /
z up.

bryg. mgr inż. Przemysław Przęczek
  


		2022-05-11T10:25:15+0000
	Przemysław Jerzy Przęczek




